etiā oīa officia hūilitat̄ illi exhibuit. Ab ipo in crucis carcere ligato nō recessit. eius q̄q̄ sepulture interessevoluit. Dicit quoq; beata v̄go maria mūstra dei respectu n̄fi. t̄ ideo ho norāda est a nobis respectu ei⁹ q̄ illā fecit mūstrā: cuius est mūstra. c. baptismus. de. se. di. iij. Administrator em̄ bene admistrans habet loco dñi. l. q̄ fundū. s. si turor. ff. p em̄pto. Sciēdū ḡ est q̄ de⁹ ipm istre sue cōmīlit officiū mūstrādi t̄ dispesandi oēs elemosynas t̄ grās q̄s de celo in terrā ad nos mittit vn Bern. inqt quodā ser. Quia tu dign⁹ nō eras cui dare filius: datus est marie: vt per eā accipias quicq; habes. Intantū em̄ eam deus dilexit vt nihil nos habere voluerit qđ p man⁹ eius nō trāsiret. Ipa aut̄ non est auara s̄z liber akis t̄ larga. vn Prover. vi. t̄ d̄ de illa. Manū suā aperuit inopi: t̄ palmas suas extendit ad paupes: deditq; predā domesticis suis: t̄ cibaria ancillis suis. Ipa em̄ habet administrationē plenā t̄ libera q̄ idē importat fm Bar. in. l. inter knoz. ff. de ad mi. cu. Et ideo scies q̄ administrator negligēs punit: iuxta no. p glo. t̄ Bar. in. l. mācipia. C. de seruis fu. sollicite circa nos officium sue plenarie administratiōis exeret. Non solū aut̄ fecit eā de⁹ elemosynariā suā: p quā nob̄ paupib⁹ t̄ esuriētib⁹ dedit panē illū celestē q̄ de se ipo inqt Job. vi. Ego sum panis viuus qui de celo descendī. l. z̄ etiā fecit ipam cellarā suā. Dabat em̄ de⁹ cellarā vinariā. i. spūssanci abundātiā: in quā introduxit beatā v̄ginez t̄ fecit eā suā dispesatricē. vn ipa ait Lan. iij. Introduxit me rex in cellarā vinariā. De ista aut̄ cellarā ppinat hec sancta mūstra vinū dulcissimū illis qui sunt i via ad aliquale satie tate: illis v̄o q̄ sunt in patria ad plenā ebrietate. Ideo ipa inqt eis illō cōmune puerbiū. Bibite leti dum vina fluūt. t̄ illud Lan. v. Bibite amici: t̄ inebriamī charissimi. Sic q̄ sunt in via sunt amici sui: s̄z illi q̄ sunt i patria sunt charissimi. Amici ḡ bibūt: sed charissimi inebriant. qz scris q̄ i mūdo sunt dat grām spūscī ad iustificationē: illis vero qui sunt in celo dat ad pfectā fruitionē. De qb⁹ inqt ps. Inebriabunt ab vberitate dom⁹ tue t̄ torrēte voluptat̄ tue potabis eos. Uel p̄ dici q̄ dei amici sunt angeli q̄ sunt sibi ītimo amore p̄iuncti. sancti v̄o q̄ sunt i patria sunt deo chari: qz etiā illi sunt ei p̄ amore p̄iuncti sicut āgeli. t̄ sunt chariores: qz nature p̄formitate ppinq. t̄ sunt charissimi: qz charissimo p̄cio sunt empli. Quib⁹ inqt apls. i. Choz. vj. c. Empti em̄ estis p̄cio magno: glorifica/

5

Maria
cellaria

Pars.III.

te et portate deum in corpe vestro. Angeli ergo
 qui sunt amici bibunt: quia ex visione diuinis-
 tie et suas delectationes hauriunt. **H**oc est
 quo qui sunt charissimi eborum sunt. nam bibunt
 quando suas delectationes hauriunt ex visione di-
 uinitatis; rebibunt quoniam delectationes suas ha-
 riunt ex visione humanitatis. **A**brietas enim non
 causat ex uno haustus: sed ex frequenti actu bibet
 di. quod igitur sancti bibunt et rebibunt: ideo ex certe
 platiore diuinitatis et humanitatis Christi eborum dicu-
 tur. **B**eatam igitur maria de spicere amorem mundi:
 et sicut ibi ac desiderantibus amore dei dat po-
 culum. s. vinum spissatum: quod generat eternam iocu-
 ditatem: iuxta illud psalmi: quod notat glo. in. l. i. ff.
 de pi. et co. rei ven. i. **V**inum letificat eos homines.
Tunc generat misericordiam et puritatem. vñ **Zacharie.**
 ix. dr. **S**erminalis virginis: generat quoniam pectus
 amaritudinem. **J**ohannes. viii. inquit ipsa virgo.
 Dabo tibi poculum ex mirra codi. **E**xpel-
 lit quoniam curas et afflictiones. **C**um de isto vino pos-
 sumus moraliter exponere illud **L**ibelli poe-
 tadicem. Sepe ego retinui curas expellere vi-
 no. et illud **D**ividit. i. ex arte amandi. **L**ura
 fugit multo diluitur quoniam mero. et illud **D**raco
 in odis li. i. **N**unc vino pellite curas. **I**stud
 autem vini spissatum hec diuina cellararia abudat:
 ter et copiose ppinat et effundit. **J**ohannes dicit
Zacharias. v. **U**mbilicus tuus sicut crater tornatilis
 nunquam idiges poculis. **I**psa enim est crater tor-
 natilis inquit circum circa spiritus vadit ut iueniat
 cui infundat. **D**icit enim aduersarii noster dia-
 bolus tanquam leo rugiens circuit querens quem
 denoret. i. **P**etrus. v. 7. c. nulli. iii. q. i. **I**psa spiritus
 circuit querens quem salvet more bonorum medi-
 corum: quoniam circueunt ciuitatem curando egros. ex quo
 appellantur circuitores. l. si duas. **G**rammatici
 cum ibi non. ff. ex excu. tu. **T**unc est nunquam indi-
 gens poculis: quoniam nunquam euacuat se spiritus plena in-
 uenit. **A**ita autem cellararia eodem cibo nos pascit
 quoniam et se: et eodem potu nos reficit quoniam et seipsum. vñ
 ipsa inquit de suo cibo et potu **Z**acharias. v. **C**omedi
 fani cum melle meo: et bibi vini meu cum lacte
 meo. **N**unc enim fani cum melle comedit quoniam Christus
 in suo utero gestauit: in quoniam fuit cera carnis et
 mel diuinitatis. **T**unc etiam vini cum lacte bibit
 quoniam spissatus ei anima ipse uenit vino celestis
 genere: et ei carne profudit lacte virginis pudicie.
Et eodem modo ipsa nos pascit fauo mellis
 quoniam facit nos delectari in Christo in cera sue humani-
 tatis: et in melle sue diuinitatis. **S**icut poterat nos
 vino et lacte quoniam dat nobis spuale leticia in me-
 te et misericordia in carne.
Third pars tertia huius sermonis que dicitur su-
 gnificationis.

Dedi-
 cidi-
 tur circu-
 itores

Sed dum deuotos doctores nomen
 virginis componunt ex quinq[ue] littera-
 ris propter quoniam beneficia que produlit
 mundo: que icipiunt ab una ipsa sra/
 rū. **P**er. **M**. ei significat quoniam ipsa est mediatrix
 nostra. s. inter nos et deum. **Q**uia enim per media se-
 dant discordie et lites dirimuntur. l. antiqui. ff. si
 para here. pe. **J**ohannes a deo discordantes de-
 bunt beatam virginem mediatrix interponere ut
 pacem cum creatores suo possit reformare. **I**psa
 nancem nata est mundo ut per filium suum humanum
 genus reconciliaret deo. **A**nte enim quoniam vero ma-
 ria esset in mundo tanta erat discordia inter
 deum et hominem per peccatum primorum parentum quoniam nullus
 concilius lanceus iustus audebat accede
 read deum per gloriam impetranda. **S**ed oculis ex hac
 vita decederent ad infernum descendebant: boni
 ad limbum: mali vero ad eternam penam infernalem.
Beata autem vero sua mediatrix in nobis misericor-
 dia sperauit et gram atque gloriam: unde illud psalmus.
 xlviij. **S**uscipimus deum misericordiam tuam in medio
 templi tui. i. beata virginis: quoniam multipliciter dicit
 medium sine mediatrix. vñ Bernini. in quodam
 sermone inquit. **M**ediatrix est maria inter so-
 lem et lunam. i. xpm et eccliam. **P**rimo gestime
 diatrix nostre saluationis: iuxta illud psalmus. **D**e autem
 rex noster annus secula operatur est salutem in medio
 terre. **N**on expones Bernini. in ser. per hec ostes
 inquit. **O**peratur est Iesus salutem in medio terre
 id est in utero virginis marie: ad quam sicut ad
 medium et sicut ad causam regum et ad negotium
 singulorum respiciunt et quoniam habitat in celo et quoniam ha-
 bitat in terra et quoniam in inferno: et quoniam nos
 quoniam sumus et quoniam nos sequimur: et natu natores et quoniam na-
 scimur ab illis. **Q**ui in celo sunt ut restaurentur:
 qui sunt in inferno ut eripiantur: qui nos pre-
 cesserunt ut prophetate fideles inueniantur: qui se-
 quentur ut glorificantur. **I**dcirco beatam te dicit oculis
 generatio genitrix dei: regina celorum: domina
 mundi: quoniam generatio ibo cuiuslibet vitae et gloriam ge-
 nueristi. **I**n te reperiuntur angeli leticia: iusti gra-
 tia: pectora venientia. **I**n te oculi totius creature
 merito respiciuntur: quoniam de te et in te benigna ma-
 gna oportetis dei quos creauerat recreauit
Secunda est mediatrix nostre iunctiois rationis:
 quoniam nos disiunctos et dimislos a deo illi con-
 git rationem. **E**t sic beatam virginem sapit vim copule: de
 cuius natura est coniugere et copulare diversa. l. i.
 ubi nota. ff. de iusti. et in. l. re coniuncti. ff. de le-
 gibus. et ponit media iter diversa: ut nota in ru-
 brica. ff. de iusti. et fac. igno. vñ Bernini. in simone
 assumptionis dt. **P**reciosum munus terra nostra
 direxit in celum: ut dando et accipiendo amicici
 arum felici federe copuletur humana diuinis